МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 20 ИМЕНИ А.К. ПЕРЕВАЛОВА

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
от 26.02.2025  г.                                                                                      № 170

пос. Центральный

О начале приема заявлений в первый класс МБОУ СОШ № 20

         На основании пункта 5 статьи 63, пункта 3 статьи 67 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об организации в Российской Федерации», в
целях учета детей, имеющих право на получение начального общего, среднего
общего образования, на основании постановления администрации
муниципального образования Белоглинский район от 13.02.2025 г. № 76 «О
закреплении общеобразовательных организаций за территориями населенных
пунктов муниципального образования Белоглинский район», с целью проведения
организованного приема в первый класс на 2025-2026 учебный год»  п р и к а з ы
в а ю:

1. Начать прием заявлений родителей (законных представителей) о
приеме в первый класс:

1.1 с 28.03.2025г. по 30.06.2025 г. для закрепленных лиц;
1.2 с 06.07.2025 г.  до момента заполнения свободных мест для детей, не

зарегистрированных на территории Центрального сельского поселения, не
позднее 5 рабочих дней.

2. Секретарю Шишкиной Т.В.:
2.1. разместить настоящий приказ на информационном стенде и на сайте

МБОУ СОШ № 20;
2.2. документы, представленные родителями (законными

представителями) детей, регистрируются в Журнале приема заявлений; после
регистрации заявления родителями (законными представителями) выдается
расписка о получении документов;

2.3.  данные из заявления родителей (законных представителей) о
приеме в школу (при наличии согласия на обработку персональных данных)
вносить в автоматизированную информационную систему «Е-услуги.
Образование» (далее - Система), не позднее 5 рабочих дней.

3. Учителю начальных классов Михалевой С.Н. провести сверку по
поселению о детях соответствующего возраста.

4. Зачисление в ОО оформляется приказом по школе в течение 10
рабочих дней после приема документов.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 20                                                               К.Н. Комов

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 20 ИМЕНИ А.К. ПЕРЕВАЛОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»
	ПРИКАЗ
	пос. Центральный